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Elkészült a Mezőfalva  
Sárbogárd közötti útszakasz is

Megújulhat négy, 
út menti keresztünk

Négy útszéli kőkereszt kap renoválást és új alapot. A pályá-
zaton elnyert lehetőségről Molnárné Troppert Máriától a Me-
zőfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat vezetőjétől kap-
tunk részletes információt.  Megújul például a Kisfaludy út és a 
honvédséghez vezető út kerezsteződésénél lévő (képünkön lát-
ható) kereszt is. (Bővebben lapunk 2. oldalán olvashatnak erről.) 

IDŐSEK VILÁGNAPJA
Szeretettel köszöntöm 

Mezőfalva nyugdíjas, szép-
korú lakóit a közelgő IDŐ-
SEK VILÁGNAPja alkal-
mából!

Sütő András gondolatát 
idézem: „Önmagát becsüli 
meg minden nemzedék az-
által, hogy tudomásul veszi: 
a világ nem vele kezdődött.” 
A mi világunk Önökkel: 
apáink, nagyapáink életével, 
munkásságával kezdődött. 
Önök építették számunk-
ra azt a jelent, amelyben a 
mi generációnk egy újabb 
nemzedék jövőjét alapozhat-
ja meg. Mindennapi mun-
kánkhoz az elődeink példái-
ból meríthetünk erőt hitet és 
bátorságot.

Egy bölcs mondás misze-
rint a világ összes anyagai kö-
zött a szeretetnek van a leg-

erősebb kötőképessége, és a 
legnagyobb teherbíró ereje. 
És az anyai szeretetnél mi 
más lehetne erősebb, mint a 
nagyszülő szeretetete, féltő-
óvo gondoskodása. 

Hálás szívvel köszönjük 
mindazt a jót és szépet, amit 
kaptunk és kapunk Önöktől!

E gondolatokkal, vala-
mint ezzel a jelképes csokor 
virággal, szeretettel kívánok 
Önöknek nagyon jó egészsé-
get, sok-sok örömöt,  hosszú 
boldog életet.

Márok Csaba 
polgármester

Megtörtént a Mezőfalva Sárbogárd közötti út felújításának műszaki átadása (Írásunk: 3. oldal) 

Információs és közéleti havilap 2020. szeptember

MEZŐFALVA
Az én falum
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Felújítják a mezőfalvi kereszteket
Négy útszéli kőkereszt kap 

renoválást és új alapot. A pá-
lyázaton elnyert lehetőségről 
Molnárné Troppert Máriától a 
Mezőfalvi Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat vezetőjétől 
kaptunk részletes információt.

A pályázatot a nemzetiségi 
támogatások osztálya hirdet-
te meg, melyet a Bethlen Gá-
bor Alapkezelő Zrt-hez kellett 
benyújtani. Az első olvastban 
Keresztfelújításra maximálisan 
1.5 millió forintra lehetett pá-
lyázni. Az indoklásban elhang-
zott, hogy Mezőfalván sok út-
széli kereszt van, ami kifejezi a 
településen élők vallásosságát, 
hitét, hitéletének erősségét. A 
felújítás célja, hogy ezeket a 
kereszteket úgymond visszaad-
juk az embereknek, és ezzel is 
erősítsük a katolikus egyházat 
a közösséget. Mivel Mezőfal-
ván ezekből a keresztekből ti-
zenegy van, ami elég sok, ezért 
úgy gondoltuk, megpróbájuk a 
lehető legtöbbet kihozni a pá-
lyázati lehetőségből.

A kiírástól pozitív irányban 
eltérve négy kereszt felújításá-
ra kaptunk támogatást, össze-
sen hárommillió forint érték-
ben. A keresztek új talapzatot 
is kapnak. Darus  autóval le-
emelik a kereszteket a helyük-
ről, majd elviszik őket Bod-
mérra, ahol egy megfelelő 
referenciával dolgozó műkö-

ves szakember veszi kezelésbe. 
A támogatói okiratot már alá-
írtuk, rendelkezésre áll a pénz, 
és a szerződést is megkötöt-
tük. A következő napokban, 
hetekben sor kerül a keresz-
tek elvitelére. Ebből a temp-
lom oldalában lévőt már a cikk 
írása idején elszállították. Ez-
zel is segítve a templomfelújí-
tást. A kereszteket lecsiszolják, 
újra vésik, rendbe teszik raj-
tuk a feliratokat. A határidő 
december 31. de ígérték, na-
gyon igyekeznek, hogy a rosz-
sz idő beállta előtt végezzenek 
- mondta érdeklődésünkre 
Molnárné Troppert Mária.

A témával kapcsolatban 
további információ, hogy a 
keresztekkel párhuzamosan 
megújulhat a II. világháborús 
emlékműnél a hősi halottak 
névsorát tartalmazó tábla, ami 
ezúttal nem fából lesz, hanem 
márványból és arra vésik fel 
a neveket. Szintén újdonság, 
hogy a templom oldalából el-
vitt kereszt a felújítás után nem 

az oldalba kerül vissza, hanem 
a templom főbejárata mellett 
lesz. A templom eredeti építé-
si tájolásakor a régi fotók sze-
rint is a templom bejárata előtt 
volt. 1935-ben a templom át-
építésekor ez a kereszt valami 
oknál fogva az épület oldalá-
ba lett elhelyezve. Most ezt a 
helyzetet vissza szeretnék ál-
lítani, valamint a lépcső kör-
nyékére kerülne a háború hő-
seinek nevét tartalmazó tábla. 
Tehát a keresztek felújítása 
kapcsán jó eséllyel megoldást 
nyerhet ez a szándék is - hall-
hattuk a kiegészítő informáci-
ókban. 

A pályázatról bővebben 
ezen az oldalon olvashatnak 
az érdeklődők:

h t t p s : / / b g a z r t . h u /
wp-content/uploads/pa-
l y a z a t i _ k i i r a s o k / n e m -
z e t i s e g i _ t a m o g a t a s o k /
NEMZ-KUL-20-palyazati-
kiiras.pdf

(Forrás: HL/mezohir.info)

Tájékoztatás szünidei 
gyermekétkeztetésről

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 21/C. § (1) 
bekezdése a) pontja értelmében Mezőfalva Nagyközség Ön-
kormányzata szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, 
törvényes képviselő kérelmére a déli meleg főétkezést ingyene-
sen biztosítja a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos hely-
zetű gyermekek részére.  

Fentiek értelmében a 2020/2021-es nevelési évben őszi szü-
netben az ingyenes szünidei étkezést 2020. október 26. (hét-
fő) és 2020. október 30. (péntek) napokon biztosítja az önkor-
mányzat.

A szünidei gyermekétkeztetés a Polgármesteri Hivatalban, 
vagy a Szociális, Családsegítő és Gyermekjóléti Intézményben 
formanyomtatványon igényelhető. A nyomtatványt annyi pél-
dányban kell kitölteni és benyújtani, ahány gyermek vonatko-
zásában igényli(k) az ingyenes étkeztetést. 

Kérem az érintetteket, hogy a kitöltött nyomtatvány(okat)t 
- a szünidei ingyenes étkeztetés zavartalan igénybevételéhez - 
2020. október 19. napjáig (hétfő) juttassák el a Szociális, Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Intézmény (2422 Mezőfalva, Piac 
tér 3.) irodájába vagy a Polgármesteri hivatalba. 

Az étel átvételének helye nem változik: 
Óvoda konyha 2422 Mezőfalva, Kinizsi utca 48.
Az étel fogyasztása elsősorban a Konyha étkezőjében törté-

nik, de lehetőség nyílik továbbra is az ételek elvitelére. 

Az étel elvitelének illetve helyben fogyasztásának ideje: 
10.30 óra és 11.30 óra.
Elvitel esetén ételhordót szükséges biztosítani.

Megkérem a Tisztelt Szülőket/Törvényes képviselőket, 
hogy az igénylőlap kitöltésekor szíveskedjenek ellenőriz-
ni a gyermek(ek) vonatkozásában - határozattal - megállapí-
tott hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet időtartamát. 
Amennyiben annak időtartama lejárt, kérem, gondoskodjanak 
az új kérelem benyújtásáról!

A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatban forduljanak 
bizalommal ügyintézőhöz vagy a Szociális, Családsegítő és 
Gyermekjóléti Intézmény munkatársaihoz.

Borbély Anikó 
jegyző

A templomnál lévő keresztet 
már elvitték felújításra
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Szőlőhegyen 
javíttattuk az utat

Egy útépítő céget bízott 
meg az önkormányzat azzal, 
hogy kijavítsa Szőlőhegyen 
az időjárás és a forgalom mi-
att nagyon kigödrösödött út-
burkolatokat. Sokan talán nem 
tartják megfelelőnek a javítási 
technológiát, azt, hogy a cég 
köveket szórt a gödrökbe. Vi-
szont tudni kell, hogy nem asz-
faltos, hanem makadám útról 
beszélünk, amelynek ez meg-
felelő kátyúzási megoldása.

Magyar Falu 
Program sikerek

A Magyar Falu Program 
keretében pályáztunk az óvo-
da udvar rendbetételére. Az el-
nyert támogatásból biztonsági 
fejlesztések valósulnak meg az 
intézmény területén. Példá-
ul kerítés, napvitorlák, új játé-
kok kerülnek beszerzésre, így 
sikerül megvalósítanunk egy 5 
millió forintos fejlesztést.

Bölcsőde fejlesztésünk is 
halad előre. Megtörtént a 
telkek megvásárlása, az ön-
kormányzat benyújtotta a 
telekalakítási kérelmet a föld-
hivatalhoz, a terület egysége-
sítéséről is megkaptuk már a 
határozatot. Folytatódnak az 
engedélyes tervek készítése, 
tehát folyamatosan halad elő-
re a beruházás előkészítése.

Szünetel Hantoson 
az iskola

Iskolánk és a hantosi álta-
lános iskola társulása, együtt-
működése folyamatos azóta is, 
hogy az intézményeket átvette 
a Magyar Állam, a KLIK-hez 
tartoznak. Hantoson a gyer-
meklétszám mostanra olyan 
alacsony lett, hogy idén ősztől  
szüneteltetik az ottani iskola 
működtetését. 

Nálunk annak rendje és 
módja szerint elkezdődött 
szeptember elsejét a tanév az is-
kolában és óvodában egyaránt. 
Kérem, a vírus miatti óvintéz-
kedéseket tartsa be mindenki!

Elkészült a Mezőfalva 
Sárbogárd közötti  

útszakasz is
Örömteli, hogy megtör-

tént a községünk belterületé-
nek közlekedését is érzékenyen 
érintő Mezőfalva Sárbogárd 
közötti út felújításának mű-
szaki átadása. Külön öröm szá-
munkra, hogy községünkön át-
haladó főútvonalat kiegészítve 
a Magyar Közút   új aszfalt bur-
kolattal borította a körforgal-
mi csomópont és a belső kör-
forgó közötti útszakaszt. Ez 
utóbbi a Magyar Falu Program 
keretében valósult meg, a te-
lepüléseken lévő nagyon rosz-
sz állapotban lévő útszakaszok 
helyreállítására volt lehetőség, 
és a szakemberek úgy ítélték 
meg, hogy ezen a mezőfalvi 
szakaszon is nagyon szüksé-
ges a felújítás. Így mondhatjuk 
azt, hogy teljesen megnyílunk 
a Balaton irányába. Vasár-
nap esténként tapasztalhatták 
a nyáron, milyen óriási átme-

nő forgalom van nálunk, sokan 
közelítik meg a magyar tengert 
Mezőfalván  áthaladva. 

A jó minőségű út gyakorta 
arra csábítja az autósokat, hogy 
a kelleténél jobban nyomják a 
gázt. Ez pedig nagyon baleset-
veszélyes, különösen lakott te-
rületen, a települések belte-
rületén.  Nem véletlen, hogy 
Sárbogárd irányából lassító 
szigetet építettek be az úttest-
be, ám azt tapasztaljuk, sokakat 
ez sem tart vissza a gyorshaj-
tástól. Külön kérés volt, hogy a 
rendőrség fokozott sebesség-
mérési akciókat szervezzen, il-
letve kérek mindenkit: vezes-
senek nagyon óvatosan. Egy 
mezőfalvi biciklis lakót már 
elsodort autó a közelmúltban! 
– előzzük meg az ilyen esete-
ket! Ahogyan az út menti táb-
lákon is olvashatják: „Min-
denkit hazavárnak!”

Maszkot 
kell viselni!

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket ar-

ról, hogy a Mezőfalvai Pol-
gármesteri Hivatalban az 
ügyintézés során, illetve az 
épületben tartózkodásuk ide-
je alatt az orrot és szájat elta-
karó maszkot kell viselniük, és 
a hivatal előterébe kihelyezett 
kézfertőtlenítő használatát le-
hetővé tettük.

Kérjük továbbá Önöket 
arra, hogy a járványügyi ké-
szültségben jelenleg kialakult 
helyzet miatt, lehetőleg csak 
a halaszthatatlan, feltétlenül 
személyes jelenlétüket igény-
lő ügyeik intézése végett és a 
hivatalos ügyfélfogadási rend 
és idő betartása mellett ke-
ressék fel a hivatalt, tájékozta-
tás és érdeklődés esetén, vagy 
esetleg időpontkérés   céljából 
elsősorban a 25/510-360 tele-
fonszámot célszerű hívni.  

Megértésüket köszönjük.                                                                                                               
Mezőfalvai Polgármesteri 

Hivatal

Községi 
rendezvények
A képviselő-testületi ülé-

sen szó volt a helyi rendez-
vényekről is. Abban marad-
tunk, hogy az önkormányzat 
egyelőre nem fog szervezni 
semmilyen községi rendez-
vényt. A későbbi, vagyis a to-
vábbi intézkedések – ahogyan 
az eddigiek is – a járványügyi 
helyzet alakulásától függenek. 
Amikor erről szó volt, azon 
a napon például 500 új fer-
tőzöttről szóltak az országos 
hírek, ami figyelmeztető jel, 
hogy egyelőre kerülni kell a 
tömeges rendezvényeket.

Vegyék komolyan!
Mindenkitől azt kérem, ve-

gye komolyan, hogy itt van kö-
zöttünk a koronavírus. Egyesek 
észre sem veszik, úgy átmegy 
rajtuk, míg másokat nagyon 
megkínoz, és a beteg tüdő már 
soha nem lesz olyan, mint ré-
gen. Beszélgettem olyan em-
berrel, aki szó szerint a halál 
torkából jött vissza, nem volt 
a tüdejének lélegző, ép része, 
a gépek tartották életben. Na-
gyon kell vigyáznunk magunk-
ra, egymásra, az időseinkre és a 
fiataljainkra is, mert jelenleg 

közöttük terjed leginkább a ví-
rus. Legyünk nagyon óvatosak.  
Figyeljünk fokozottan a maszk 
használatára – a maszk HE-
LYES használatára! Ha körül-
tekintők és óvatosak vagyunk, 
nagyobb a valószínűsége, hogy 
elkerülhetjük a bajt, ami lássuk 
be: valóban itt van közöttünk. 
Hallottunk  a környékről is ese-
tet, nem is egyet. Nagyon óvnék 
mindenkit attól,  hogy ezt elba-
gatelizálja. Az egészségügy fel-
készült, de tegyük meg mi is, 
amit csak tudunk.

Képviselőink tárgyalták
A képviselő-testület legutóbbi ülésén áttekintette az első fél-

év pénzügyi beszámolóját. Büszkén mondhatom: erre a témára 
szántuk a legkevesebb időt. Ez azért jó hír, mert a jelek szerint 
nincs a költségvetés teljesítésének olyan része, amit kifogásolni 
lehetne. Az ülésen beszámolt az iskola és az óvoda, és ezúttal 
nem az elmúlt évről esett szó, hanem a tavaszi időszakról, pél-
dául a digitális oktatás tapasztalatairól és egyebekről. 

Folytatódik templom felújítása, a kerítés melletti járdát le-
zárták, a gyalogosok a parókia udvarán át közlekedhetnek. Ké-
rem, NE AZ ÚTTESTEN sétáljanak, mert az balesetveszélyes! 
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Összeállította: 
az óvoda kollektívája

Tündérkert Óvoda

Megnyílott 
az óvoda
Megnyílott az óvoda,
varázslatos palota.
A falakról vidám bábok
kuncogják a nagyvilágot.
Itt nevetgél sok barát,
felfedezünk száz csodát,
hát… amikor széjjelnézek,
látom, milyen jó kis székek
hívogatnak: „Csüccs ide!”
El se hinné senki se,
hogy az asztal nem hatal-

mas,
és a mosdó épp alkalmas…
Csuda, csuda, csuda jó,
itt fincsi a kakaó,
s ahány játék, annyiféle,
és a mesének sincs vége!
Ebben a klassz oviban
minden rendben – csaku-

gyan!
Tóthárpád Ferenc

Az óvoda csoportjai, dolgozói:
Napsugár csoport

- Gremsperger Mónika óvónő
- Német Mónika pedagógiai asszisztens
- Kertész Lászlóné dajka

Szivárvány csoport
- Klárné Huszta Renáta óvónő
- Scheidl Boglárka óvónő
- Szűcs Györgyné dajka

Gomba csoport
- Bolya-Polányi Olga óvónő
- Kovács Nóra óvónő
- Csontos Istvánné dajka

Pillangó csoport
- Danczi Gáborné óvónő
- Bartáné Kolmankó Andrea pedagógiai 

asszisztens
- Juhász Patrícia pedagógiai asszisztens
- Sümegi Györgyné dajka

Micimackó csoport
- Szentpáliné Futó Ágnes óvónő
- Urbán Ildikó pedagógiai asszisztens
- Simon József Attiláné dajka

Óvodánk  kiscsoportosai
Csigabiga csoport     

Óvónők: Scheidl Erzsébet,
         Begán-Kondor Gabriella
Dajka: Stempely Teréz
                                                                                                                  
1 Czifra Marcell   
2 Erdélyi János Kevin
3 Farkas Brendon Zalán
4 Géró Maja   
5 Gráczer Szofi Zoé
6 Káldi Krisztina   
7 Kovács Nátán Márk
8 Kovács Tamás   
9 Kovács-Farkas Áron
10 Lakatos Viktória   
11 Mészáros Rebeka Zselyke
12 Mihályi Brendon   
13 Pálfalvi Erik   
14 Szlivon Helga   
15 Tamási Bíborka   
16 Tamás-Kiss Zara   
17 Tausz Dániel Attila
18 Udvardi Dániel   
19 Zsoldos Norina

Katica csoport   
Óvónők: Kiss Annamária,
         Kiss Nóra Kinga
Dajka: Kovács Margit
                                                                                                                  
1 Bogárdi Hanna   
2 Bozó Zsombor Krisztián
3 Deák Martin   
4 Dobai Brendon   
5 Erdélyi Virág Evelin
6 Feigel Lilien   
7 Ferkel János   
8 Jancsovics Botond
9 Kemecsei Marcell   
10 Kőrösi Imre Ferenc
11 Magyar Marcell   
12 Nagyistók Noel   
13 Németh Tünde   
14 Papp Bence   
15 Pesti Rebeka Kitti
16 Sáidl Lara   
17 Sáidl Mia   
18 Soós Izabella
19 Szabó Elizabet Róza

Szülői  
értekezletek

A második héten minden 
csoport megtartotta az első 
szülői értekezletet, ahol meg-
beszélték az aktuális tenniva-
lókat. Sajnos csak az udvaron, 
maszkban kerülhetett erre sor, 
de a szülők nagyon megértő-
ek és együttműködőek voltak, 
amit ezúton is köszönünk ne-
kik!
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Tanévkezdés a Tündérkert 
Óvodában

Augusztus utolsó heté-
ben benépesült az óvoda épü-
lete, és a kertje. Ekkor még 
az óvoda dolgozói, és a köz-
munkások vették birtokukba, 
hogy újjávarázsolják a kicsik 
méltó fogadására. Elkészül-
tek a csoportszobák, megtör-
tént a nagytakarítás, és a kert 
rendbetétele. Így, ebbe a meg-
szépült környezetbe vártuk 
hagyományainkhoz híven az 
elballagott nagycsoportosain-
kat, hogy innen tegyék meg az 
első útjukat az iskolába.

Sajnos a kialakult járvány-
ügyi helyzet miatt, szigorú in-
tézkedéseket kellett hoznunk, 
ezért a tavasszal bevezetett 
zsiliprendszerben történt a 
gyermekek átvétele a szülők-
től. Kivételt képeztek az újon-
nan érkezők és a kiscsoporto-
sok, hiszen ők egy teljesen új 
közegbe érkeztek, és szüksé-
gük volt a szülők biztonságot 
nyújtó támogatására. Polgár-
mesterünktől, Márok Csabá-
tól engedélyt kaptunk arra, 
hogy az első héten szigorú 
biztonsági szabályok betartá-
sával a kicsik szülei bekísér-

hessék gyermekeiket a cso-
portszoba ajtajáig. Köszönjük, 
hogy meghallgatta kérésün-
ket, megkönnyítve ezzel új 
óvodásaink legnehezebb nap-
jait!

A zsiliprendszer ennyi 
gyermekkel még nem műkö-
dött, ezért segítséget kaptunk 
a polgárőröktől, akik az első 
héten minden nap részt vet-
tek a gyermekek reggeli átvé-

telében. Köszönjük a támo-
gatásukat, hiszen az óvoda a 
maximális létszámú gyermek-
kel üzemel, így a reggeli tu-
multusban nagyon sokat szá-
mított a jelenlétük.   
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Tanévnyitó  2020 – 2021

Mozgalmasan teltek a nyá-
ri szünet utolsó napjai a hato-
dik évfolyamos diákok számá-
ra. A tanévnyitó műsorra való 
készülődés több szempontból 
is rendhagyó volt. Egyrészt a 
kialakult helyzetre való tekin-
tettel a próbák, melyek augusz-
tus 17-től zajlódtak az udvaron, 
szabad térben kezdődtek, majd 
az időjárás kiszámíthatatlansá-
gának következtében a tornate-
remben folytatódtak. Másrészt 

több, alsó évfolyamos diáktárs 
is szerepet kapott, így aztán a 
második osztálytól kezdve egé-
szen a hatodik osztályig volt 
szereplő a műsorban. A gyere-
kek nagyon elszántan és moti-
váltan vetették bele magukat a 
feladatba, élmény volt a közös 
munka. Fegyelmezetten betar-
tották az egészségügyi előírá-
sokat, mindig időben érkeztek, 
ügyesen és gyorsan megtanul-
ták a szerepeket. 

Augusztus 31-én, hétfőn a 
műsort felvették videóra, a fel-
ső, illetve az alsó tagozat egy 
része másnap interaktív táblá-
kon, digitális formában tekin-
tette meg az előadást! A máso-
dik évfolyam, illetve iskolánk 
új tanulói, az első osztályosok a 
tornateremben nézték élőben a 
nem mindennapi körülmények 
között előadott 2020 – 2021-
es tanév megnyitó műsorát.  A 
gyerekek nevében is szeretnénk 

megköszönni Hajas Erika és 
Balogh Tímea tanárnők segít-
ségét, akik közreműködésükkel 
hozzájárultak a műsor sikeré-
hez, valamint Zsömbör Attila 
tanár úrnak a felvételt, Sótiné 
Papp Elvira tanárnőnek pedig 
a vágást és a digitális formáció 
véglegesítését.  

Kollár Hajnalka
Váradi Sándor

6. évfolyam 
osztályfőnökei
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Erzsébet- tábor: egy kicsit másképp
Iskolánk több éve pályá-

zik az Erzsébet- táborban való 
részvételre, az elmúlt években 
mindig sikeresen. Az idei év-
ben is nagyon várták a gye-
rekek, nagyon készültek rá, 
azonban a megváltozott új 
helyzet egy teljesen más tí-
pusú Erzsébet- tábort hozott 
számukra. Eddig még helyi 
szervezésű Erzsébet – tábort 
nem csináltunk, így minden-
kinek új volt ez a helyzet. Na-
gyon ki voltak éhezve a gyere-
kek a március közepétől tartó 
karantén miatt a társaságra, a 
közösségi életre, hiányoztak a 
barátaik, a közös játékok, a kö-
zös programok. A szülőknek 
is rendkívül nagy segítség volt, 
hiszen a kötelező szabadságo-
lások miatt problémát jelen-
tett a gyerekek nyári felügye-
lete. Ezt igazolta a csoportok 
életkorának összetétele. A vál-
tozatos programok, a rendsze-
resség visszatérése az életükbe 
minden gyermeknek elnyerte a 
tetszését. Próbáltuk a korábbi 
Erzsébet- tábori tapasztalata-
inkat helyben is hasznosítani, 
a napirendet az ott megta-
pasztalt beosztáshoz igazíta-

ni. Az első két héten két cso-
portot tudtunk indítani, utána 
még három turnus követke-
zett egy-egy csoporttal, majd 
az utolsó turnust 3 csoporttal 
zártuk. A gyerekek a hosszú 
bezártság után végre közös-
ségbe mehettek a biztonsá-
gos higiéniai szabályok teljes 
körű szabályok betartása mel-
lett, átérezték ennek fontossá-
gát, odafigyeltek a szabályok 
betartására. A tábor jó volt a 

szülőknek, mert gyermeke-
ik rendkívül kedvező áron ve-
hettek részt a táborozáson, hat 
hetet igényelhettek a szünet 
idején, így megoldva a nyári 
gyermekfelügyelet problémá-
ját. Jó volt a gyerekeknek, mert 
ismét közösségbe mehettek, 
barátaikkal lehettek, elszakad-
hattak a hirtelen rájuk zúdult 
„digitális világtól”, tartalmas, 
változatos programokon ve-
hettek részt. Mi pedagógusok 

pedig úgy éreztük, hogy ennyi-
vel támogatnunk kellett a szü-
lőket a digitális oktatás során 
nyújtott segítségükért. 

Ezek a napok is nagyon 
tartalmasok, mozgalmasok 
voltak, de bízunk benne, hogy 
jövőre már az igazi Erzsébet-
táborban élvezhetik a gye-
rekek a Balaton hűsítő vizét, 
hisz, ha Erzsébet-tábor, akkor 
BALATON!

Hajas Erika 

Szeretettel köszöntjük iskolánkban elsőseinket!

1. a osztály: Barta Kriszti-
na Kinga, Bayerle-Berecz Le-
vente, Bécsi Bernadett Zoé, 
Bérdi Balázs, Buni Zsombor, 
Drapos Noémi, Futó Nóra 
Zsófia, Hajas Norina, Ignéczi 
Johanna Csenge, Kolompár 
Fédra, Kolompár Virág, Ko-
vács Martin, Márhoffer Ár-

min, Mazzag Olivér, Ortner 
Adrián János, Prescher Re-
gina, Rajcsányi Vajk, Simon 
Áron, Tégen Ferenc, Urbán 
Zoltán 

Tanítók: Nagyné Garai 
Olga (of.), Klopcsik Klaudia.  
Pedagógiai asszisztens: Bara-
tiné Hevesi Irén

1. b osztály: Csete Benett 
Kevin, Erdélyi Mercédesz, 
Erdélyi Gyöngyvér Emese, 
Fülöp-Majtényi Vid, Horvá-
th Zsolt, Kasza Levente Fer-
dinánd, Kemecsei András, 
Kiss Erik, Kozák Nikolasz, 
Lakatos Jázmin Csenge, Már-
hoffer Adél, Papp Krisztián, 

Pintér Zoé Hanna, Sohonyai 
Fanni, Sütő Marcell István, 
Szabó Bence Zsolt, Sztolyka 
József Márió, Zsoldos Maxim 
Gábor, Mándoki Róbert

Tanítók: Baricza Zsuzsan-
na (of.), Patakiné Mukli Éva, 
Pedagógiai asszisztens: Kéri 
Istvánné
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Művelődési HázKKálmánálmán
ississ

Karantén utáni első 
összejövetelét rendezte júliusban 

a Nagyközségi Nyugdíjas Klub
Nagy örömmel készültünk 

július 18-án a találkozásra, 
hiszen volt, akit már hónapok 
óta nem láttunk! A grill kol-
bász és sült tarja illata egészen 
beterítette a közeli utcákat. A 
húsok mellé sok más finomság 
is került az asztalra.Saláták, 
savanyúk, hidegtálak tömke-
lege roskadozott az asztalo-
kon. A két sütőlegény kitett 
magáért, jól átsültek a húsok 
és ropogósak lettek a kolbá-
szok. Mondhatom, degeszre 
ettük magunkat!

Evés közben persze folyt 
a beszélgetés, ki hogyan, mi-
ként foglalatoskodott a karan-
tén idején!

Miután befejeztük a vacso-
rát, jöttek az édességek, ame-
lyek szintén sokfélék voltak, 
alig lehetett választani. Persze 
lehetett sorban is kóstolni, ki-
nek milyen volt az étvágya. Ki-
csit megpihentünk, aztán kez-
dődött a nótázás, Kéri Gyuri 
ismételten megszólaltatta a 
harmonikát, a nótás legények 
közül többen rázendítettek. 

Ezúttal is elmentek autó-
val a klubtársak azokért a ta-
gokért, amelyik mozgásukban 
gátolva voltak. Ezt mindig 
külön megköszönjük nekik!

A parti végeztével páran 
ott maradtunk, és bepakoltuk 
a székeket, asztalokat, szépen, 
rendben hagytuk ott a hely-
séget.

Legközelebb októberben 
találkozunk, de erről majd ké-
sőbb írok.

Szeptember eleje van, de 
még tombol a nyár, nagy a 
hőség, kánikula. Mi a nyugdí-
jasok már érzékenyebbek va-
gyunk erre. Azt javasolom az 

időstársaimnak, hogy igya-
nak sok folyadékot, egyenek 
könnyű ételeket, és ha lehet 
maradjanak a hűvös szobába 
a késő délelőtti, déli és kora 
délutáni órákban. Inkább reg-
gel és kora este tartózkodja-
nak a szabadban.  Tudom, a 
nyár már csak ilyen meleg, de 
nagyon változékony, pár nap 
alatt, illetve most már éjsza-
kánként erős lehűlések is van-
nak, és a szervezetünk nehe-
zen alkalmazkodik.

Természetes, hogy min-
denkit óvok és kérek, hogy vi-
gyázzon magára.

Mivel augusztusban nem 
jelent meg az újság, így csak 
most, szeptemberben olvas-
hatják kedves mezőfalviak a 
cikkemet, ami azt is jelenti, 
hogy elértünk a szeptembe-
ri hónapot, az iskola és óvo-
da kezdését. Nem tudjuk mi 
lesz a jövőben, de a kisgyere-
kek elindultak és vállalják a 
rögös utat, ami majdan a fel-
nőtté válásukat elősegíti. 

Az idei augusztuson nem 
volt tűzijáték, nem lesz szü-
reti felvonulás, amit túl fo-

gunk élni, csak egészség le-
gyen, mert az ember életében 
ez a legfontosabb! Ezért tart-
sunk össze, próbáljuk megér-
teni ezt a nehezen felfogható 
helyzetet, és reméljük, hogy 
Isten velünk lesz, és nem tör-
ténik nagyobb baj!

Kérek mindenkit, viselje a 
szájmaszkot, ez a kis vékony-
ka felszerelés akár mennyit, 
de mégis csak véd valamit. 
Legyen ott a táskánkban a 
kéz fertőtlenítő is mindig, és 
a közösségi helyeket haszná-
lata után  dörzsöljük be a ke-
zünket vele!

Befejeződtek a nyári befő-
zések, eltevések, készen áll a 
kert a hosszú pihenőre. Ami 
még  van a földeken, hama-
rosan bekerül, burgonya, ku-
korica, káposzta félék. Mi, 
háziasszonyok pedig a csalá-
di asztalnál tálalhatjuk, kínál-
hatjuk a kamra mélyére pakolt 
sok-sok finomságot. Azért ez 
is boldogság, nem de?

Jó egészséget mindenki-
nek! Vigyázzunk magunkra 
és egymásra!
 Spitz Tiborné

Kirándulni  
voltunk!

Végre elérkezett a várva várt 
nap! A kirándulni szerető me-
zőfalvi emberek már nagyon 
várták az augusztus 8-át, hi-
szen útnak indulhattunk Agg-
telekre és Szinpetribe. Szinpet-
ri  az Aggteleki Nemzeti Park 
délkeleti határán található, a 
Jósva-patak mentén. Itt látha-
tó a világ legnagyobb könyve, a 
Gutenberg nyomda, és a Gu-
tenberg Biblia rekonstrukciója, 
a XV. sz. –i Papírmalom, a Bib-
lia és egyházi könyvek kiállítá-
sa,  valamint vízi létesítmények, 
és a hegy oldalán kiemelkedő 
tájképelem a szalamandra. 

A könyv az Aggteleki Nem-
zeti Park barlangjairól, növény 
és állatvilágáról valamint épí-
tett örökségéről szól.

346 oldalas, egy lapjának 
mérete 418×377 cm, súlya 
pedig 1420 kg. A könyvet a 
Guinness 2010. március 21-én 
hitelesítette, mint “a világ leg-
nagyobb könyve”. Igazán érde-
kes látvány volt, ami mindenkit 
ámulattal töltött el. 

Ezután az élmény után 
mentünk tovább az Aggteleki 
cseppkőbarlangba, pontosab-
ban a Vörös - tó felőli bejárat-
hoz, ahonnan a túránk indult. 
Itt is egy csodálatos világba 
léphettünk, és fáradtságot nem 
kímélve sétáltuk végig a közel 
két óra hosszas utunkat. Több 
mint két kilométeren át gyö-
nyörködtünk a szebbnél szebb 
természeti csodában. A túránk 
fénypontja az Óriások termé-
ben volt ahol zenével és fény-
játékkal kápráztattak el ben-
nünket. 

Egy kis pihenés és fagyizás 
után még útba vettük Aggtele-
ket, és itt mindenki megvacso-
rázhatott a kedve szerint. 

Késő este értünk haza, de 
szerintem senki nem bánta, 
hogy aznap este nem időben 
tért nyugovóra.



Az én falum - Mezőfalva 9

Sárgarózsa Nyugdíjas Klub: 
örültünk a találkozásnak

Több mint három hónap 
után találkozhattunk újra a 
klub tagjaival.Nagy öröm volt 
számunkra, hogy a koronaví-
rus-járvány, illetve a karantén 
ideje alatt senki sem fertőző-
dött meg ezzel az alattomos 
vírussal. Miután terveink kö-
zött szerepelt a július 11-ére 
szervezett 30 éves jubileu-
mi rendezvényünk, engedély-
lyel ezt nagyon gyorsan meg 
is szerveztük. Igyekeztünk 
mindenről gondoskodni. Úgy 
gondolom, szép ünnepet va-
rázsoltunk annak ellenére, 
hogy kevés idő állt rendelke-
zésünkre az előkészületekre. 
Az évforduló tiszteletére em-
léklapokat kaptak tagjaink, 
amelyeket a művelődési ház-
ban dolgozók készítettek szá-
munkra. Ezt, valamint a sok 
segítséget külön köszönöm 
Nagy Csillának.

Nagyon finom vacsora, nem 
csak szép, de finom torta és a 
kitűnő zene is adott volt ah-
hoz, hogy mindenki jól érezze 
magát a rendezvényünkön. 

Az ünnepi klubestet kö-
vetően nyugdíjas fesztiválon 

vettünk rész a kiskunmajsai 
gyógyfürdőben. Nagyon szép, 
élményekben dús napot töl-
töttünk együtt ott is. 

Augusztusban megtar-
tottuk a születés- és névna-
pi rendezvényünket. Pótoltuk 
azoknak az ünnepelteknek a 
köszöntését is, akiknek a jár-
vány miatt elmaradt az első 
negyedévben a felköszönté-
sük. Öt születésnaposnak és 
22  névnapos tagunknak gra-
tulálhattunk. 

Ebben a hónapban, szept-
emberben sikerült még egy al-

kalommal elmenni közösen az 
igali gyógyfürdőbe. Nagyon jól 
érezte magát mindenki, finom 
ebéd, jó idő, nagyon kellemes 
gyógyvíz, remek társaság... – 
vagyis minden adott volt a pi-
henéshez, kellemes időtöltés-
hez. Köszönöm a segítséget 
mindenkinek. 

Mindenki vigyázzon na-
gyon magára.

Kovács Istvánné

Harmincadik 
születésnapját 

ünnepelte  
a Sárgarózsa 

Köszönetet 
mondunk

Köszönjük, 
a Mezőfalvi  
Széchényi Pékségnek,  
az augusztus 20-ra, az új kenyér 
felszentelésére felajánlott kenyeret!

Memzőfalva Nagyközség Önkormányzata és a község lakói

Őszi vers!
Az Őszi falevelek szivárvány színben
Egy csillag dalol az őszről emígyen.
„Az elhalt nyárnak hazajáró lelke
A verőfény itt játszik az ablakon
Apró szilánkjai az őszi fénynek
Táncolnak széken,ágyon,asztalon
A szoba csupa sugarakkal telve
A nap csókja itt ég a falakon
E játszi fény e sugarak
Kacérkodó gyász,hervadt nászi pompa
A szívembe hullanak.
Mint égi nektár antik Billikomba”

Ki írta e dalt?  Ó - egy Csillag lehelte -
Ősszel visszajár a Nyár lelke!
(Szeretettel ajánlja Önöknek ezt a verset a Nagyközségi 

Nyugdíjas Klub nevében: Spitz Tiborné)
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Szüreti hagyományok, nyitótánc, szőlőfürtök
Szüreti mulatságot tartott 

szeptember első szombatján 
a Sárgarózsa Nyugdíjas Klub. 
Ahogy a civil szervezet sok-
éves hagyománya megkövete-
li, ezúttal sem mentek egy kis 
szüreti vigasságért a szom-
szédba. Szeptemberben min-
dig elmaradhattalan program 
az időseknél, hogy a régi ha-
gyományaink közül az év-
szakhoz illő aktuális népi szo-
kásainkat felelevenítsék. 

A határtalan jó kedvnek 
tehát ezúttal sem volt akadá-
lya. Vacsora, zene, tánc, paj-
kos szőlőlopás a bírói asztal-
ról és még rengeteg vidámság 

jellemzte a Sárgarózsa szüreti 
bálját.

Az idén különlegesség-
gel is szolgáltak a klub tagjai. 
Mivel az ezévi szüreti felvo-
nulás az ismert ok miatt el-
maradt, közösen kivonultak 
egy táncos félóra erejéig a fa-
luközpont buszmegállójához. 
Ahogy elmondták, szeretnék, 
ha a járókelők, az átutazók és 
a falusi népek lássák, vírus ide, 
vagy oda, ők megtartják a szo-
kásos népi hagyományokat. A 
rendhagyó fellépést követően 
nem is lankadt a jó kedv egé-
szen éjfélig, mert hogy eddig 
is tervezték. Horváth László

Mezőfalva a Megyei II. osztályban 
Teljes a keret a felnőttek-

nél, az utánpótlásnál. Két női 
csapat is indul az őszi pontva-
dászaton!

A félbemaradt 2019-2020-
as futballidény lezárásakor 
Mezőfalva a lista első helyén 
állt, így jó eséllyel indulha-
tott egyel feljebb, a Megyei 
II. osztályban. Külön örven-
detes hír a fociszerető közön-
ségnek, hogy a férfi alakulatok 
mellett női csapatok is gazda-
gítják majd a település sportos 
hírnevét. 

A felnőtt bajnokság ed-
dig eltelt négy fordulójában 
hármat nevezhetünk tanu-
ló, vagy feljövő időszaknak, 
mivel ezekben az összecsa-
pásokban rendre alul maradt 
együttesünk. A negyedik for-
dulóra azonban megjött az 
áhított siker. Ráadásul a lista 
dobogós fokán elhelyezkedő 
Baracs gárdáját vertük óriási 
nagy csatában 2:1-re. Ezzel a 
mezőfalvi felnőttek a kezde-
ti nehézségek után újra a régi 
nagy formában játszottak, 
így megérdemelten szerezték 
meg első pontjaikat. A foly-
tatásban várhatóan színes lesz 
az eredménylista, de ahogy a 
fociban mondani szokás sem-
mi nincs előre lejátszva. Min-
denesetre Bakos János edző az 
idei évben szeretné csapatát a 

közép-mezőnybe juttatni, ami 
a legfőképpen fiatalokból álló 
együttesnél igen szép teljesít-
mény. Szintén komoly erőpró-
ba elé néznek az U19-es fiúk, 
mivel le és feljátszás alaposan 
kimeríti a fizikai kondíciókat. 
Bár a mondás szerint „Teher 
alatt nő a pálma” azért itt is 
elkel majd a hazai szurkolók 
buzdítása. Az utánpótlás vo-
nalán hasonlóan remek fej-

leményeknek lehetünk tanúi.  
A nyáron két sikeres focitábor 
is zajlott a sportpályán. Gye-
reklétszámmal tehát nem lesz 
gond és az edzők Sallai Attila 
és Szabó Attila is bátran ter-
vezhetnek a bajnokságra. Vé-
gül pedig egy különleges hír-
rel is szolgálhatunk, ha még 
valaki nem értesült volna róla, 
Mezőfalva felnőtt női csapa-
tot, valamint egy női IFI csa-

patot is kiállított az őszi kez-
désre. Ilyen tehát  a település 
életében még nem történt, 
hogy teljes az utánpótlás sor, 
az IFI és felnőttek a férfiak-
nál, valamint két női együttes 
kezdheti meg a 2020-2021-es 
labdarúgó küzdelmeket. Már 
csak azon kell szurkolni, nem 
kicsit, hogy anyagilag bírja 
a klub vezetése. Támogatók 
egyelőre nagy számban nem 
tolonganak, de talán a fent le-
írt események tudatában akár 
többen is kedvet kapnak. 

 A négy forduló eddigi 
eredményei: Adony - Mező-
falva 6:1, Mezőfalva - Kálóz 
2:3, Nagykarácsony - Mező-
falva 5:2, Mezőfalva - Baracs 
2:1.

Az U19 eredményei: 
Adony - Mezőfalva 3:3, Me-
zőfalva - Nagykarácsony 6:1, 
Kulcs - Mezőfalva 5:0, Mező-
falva - DUFK 8:0.

A lapzárta idején meg-
kezdték fordulóikat a Megyei 
Női Felnőtt Bajnokság csa-
patai, melynek küzdelmeinél 
jólesik majd a mezőfalvi lá-
nyok, asszonyok buzdítása. 

A www.mezohir.info olda-
lon továbbra is napi szinten 
követhetik Mezőfalva sport-
életét, köztük a labdarúgó 
sportét is! HL
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Fontos telefonszámok:
Polgármesteri Hivatal: 510-360
Általános Iskola: 506-930
Tündérkert Óvoda: 506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény: 506-900
Kiss Kálmán Művelődési Ház: 506-832
Könyvtár: 506-985
Rendőrségi ügyelet: 510-510
Tóth Viktor (körzeti megbízott): 06/20-277-3075
Polgárőrség: 06/30-621-0712
Orvosi rendelő:
dr. Prajda-Pop Ramóna (I. körzet): 506-837
dr. Krupják Róbert (II. körzet):  506-925
dr. Kosztándi Molnár Éva 506-889
Fogászat: 224-401
Védőnő: 506-888
Gyógyszertár: 244-013
Mezőföldvíz – vízszolgáltatás: 411-636

Újdonság!!! 
Hangos könyvek 
a könyvtárban!!!

A Móricz Zsigmond Nagyközségi Könyvtárunkban 
már hangos könyveket is találnak tagjaink, könyvbará-
taink. 

Látogassanak el hozzánk, és próbálják ki az alábbi 
hangos könyveinket:

Stieg Larsson:  A kártyavár összedől
Stieg Larsson: A lány, aki a tűzzel játszik
Stieg Larsson: A tetovált lány
Fésűs Éva: A kerekerdő titkai
Kertész Erzsi: Fény Sebestyén 
Soma Mamagésa: Öngyógyító
Vekerdy Tamás: A látható világ és...
Lackfi János: Három a magyar igazság 
Bródy János: Magyarok közt európai
Márai Sándor: Egy polgár naplójából
Márai Sándor: A gyertyák csonkig égnek
Rejtő Jenő: A három testőr Afrikában
Nyulász Péter: Helka
Vadadi Adrienn: Leszel a barátom? 
Bagdy Emőke: Lélekderűnk tükre, a nevetés 
Boldizsár Ildikó: Mesék útkeresőknek
Boldizsár Ildikó: Mesék a szerelemről 
Gerald Durrell: Velencei kalamajkák
Boldizsár ildikó: Születésmesék
Lackfi János: Dombontúli mesék

Horváth István 
könyvtáros

Henryx Western 
City

Kihasználva az augusztu-
si jó időt még egy kirándulást 
szerveztünk 30-án Császár-
ra a Western városba. Izga-
lommal telve vártuk a meg-
érkezést, hisz reménykedtünk 
benne, hogy visszarepít ben-
nünket a vadnyugati szél az 
időben és találkozhatunk az 
ottani seriffel illetve  a város 
„lakóival”. Bepillantást nyer-
hettünk az akkori történelmi 
korszakba, az egykori embe-
rek életébe. A farm több mú-
zeumában az USA-ból, a vad-
nyugatról származó tárgyak 
segítségével tekinthettünk be  
ebbe a titokzatos világba. Föl-
ülhettünk a western kisvasút-

ra, rodeó bikázhattunk, célba 
lőhettünk és megnézhettük 
a kovácsolás folyamatát. Vé-
gignevethettünk egy western 
show-t amit színészek és kasz-
kadőrök mutattak be nekünk. 
Egy nagyon kellemes délutánt 
tudhatunk magunk mögött, és 
reméljük még sok hasonlóban 
lesz részünk együtt.

Legközelebbi kirándulá-
sunkat szeptember végére ter-
vezzük, és bízunk benne, hogy 
nem kell elhalasztanunk. Újra 
egy hosszú útra indulunk, Sá-
rospatak és Tokaj lesz az úti 
célunk.

Nagy Csilla
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2019. április 15-én, 1800 példányban.

Teljesen megújul a katolikus templomunk
Öt év után befejezéshez 

érkezik a külső renoválás. El-
tűnnek az idő nyomai. Telje-
sen megújul a külső homlok-
zat. Még a háború nyomait is 
felfedezhettük az öt évvel ez-
előtti kinézeten, de nem kí-
mélte az idő vas foga sem a 
templom külsejét. A rend-
betétel sokéves várakozás és 
próbálkozás után 2015-ben 
kezdődött. A homlokzat fel-
újítását először csak a temp-
lom három oldalánál sikerült 
elvégezni, mely munkákat 
nem csak az anyagi lehető-
ségek, hanem az északi falon 
lévő villanyvezeték hossza-
dalmas áthelyezése is hátrál-
tatott. 2020 őszére azonban 
már minden akadály elhárult, 
így befejeződhetnek a felújí-
tási munkák és újra az eredeti-
hez hasonló szépségében mu-
tatkozhat az impozáns épület.

Újra állványokat láthatunk 
a mezőfalvi Magyarok Nagy-
asszonya Római Katolikus 
Templom oldalánál. A mun-
kálatok célja, hogy a negyedik 
oldalt is rendbe tegyék a szak-

emberek. Az épületet korábbi 
években már három oldaláról, 
a toronnyal együtt renoválták. 
Ezúttal a hátramaradt rész is 
elnyeri méltó kinézetét. Ok-
tóber 31-re ígérik a befejezést.

A templom felújításának 
történetét Kristofory Valter 
plébános foglalja össze:

– 2015-ben kezdődött a 
templom külső renoválása és 
tart a mai napig. Bízom benne, 
hogy az északi oldalon végig-
érve a felújítás nagy állomásá-
hoz érünk. Egy templom soha 

nincs kész – tartja a mondás, 
hiszen a híveknek, a templom-
ba járóknak mindig gondosan 
kell kezelni, tisztán tartani kí-
vülről, belülről egyaránt. Eb-
ben az öt évben ez a külső fel-
újítás alakult így. Elkezdődött 
az állami pályázattal, melyben 
először a torony ablakai lettek 
kicserélve. Ezután egyházme-
gyei támogatással, valamint 
a helyi közösség adományai-
val folytatódott a külső hom-
lokzat megújításával. Ahogy 
mondottam 2015-től folya-

matos munkálatokban va-
gyunk. Most elérkeztünk arra 
pontra, mikor az északi oldal 
is elkészülhet. Remélhetőleg 
mindenszentek, halottak nap-
ja idejére végeznek a munká-
val. Március óta az egyházkö-
zségek nagyberuházásba nem 
kezdhettek. Mindent az egy-
házmegye központja, gazda-
sági hivatala intéz. Ilyen érte-
lemben az itteni munkák is a 
hivatal engedélyével, papírjai-
val történik. Természetesen az 
összes előírást betartva, amit a 
vírushelyzet igényel.

Mezőfalván hamarosan is-
mét a régi, szép pompájában 
láthatjuk a katolikus temp-
lomot. Az épület iskola felő-
li oldalában lévő járdát az áll-
ványok és a munkálatok miatt 
lezárták. Áthaladás a plébánia 
területén lehetséges. A terelés-
sel a mozgáskorlátozottak, a 
babakocsival és a kisgyerekek-
kel úton lévők is biztonságo-
san elérhetik a faluközpontot, 
a boltokat és az egészségügyi 
szolgáltató helyeket. (Forrás: 
Horváth László/mezohir.info)

Életet menthet a defibrillátor Mezőfalván
A Mezőfalvi Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület felajánlá-
sát, illetve a most már fizikai 
állapotában is megjelenő esz-
közét augusztus 27-én, szer-
dán a Kis Kálmán Művelő-
dési Ház nagytermében adták 
át a műszert forgalmazó De-
fibrillátor Plusz Kft. munka-
társainak bemutató jelleggel 
prezentált újraélesztő képzé-
se mellett.

A bemutatón a helyi ön-
kéntes tűzoltók, a művelő-
dési ház dolgozói és a Me-
zőfalvi Önkormányzat 
képviseletében Márok Csaba 
polgármester megismerked-
hetett a berendezés műkö-
désével, az újraélesztési fel-
adatok fontos mozzanataival. 

Sőt, a gyakorlati oktatás kere-
tén belül minden jelenlévő ki 
is próbálhatta, milyen segítség 
az új műszer egy lehetséges 
sürgős beavatkozás esetében. 

A rövid tanfolyamot követően 
hivatalosan is átadásra került 
a berendezés, melynek során 
az adományozók képviselet-
ében Kaltenecker Miklóst a 

tűzoltók elnökét és a meg-
ajándékozott önkormányzat 
vezetőjét Márok Csaba pol-
gármestert kérdeztük.

- A megvásárolt hatszáz-
ezer forint értékű eszközzel 
szeretnénk a település egész-
ségügyi biztonságát növelni. 
Egyelőre a tűzoltók kezelés-
ében lesz, de később, egy meg-
felelő kültéri elhelyezéssel 
szélesebb körben lesz hozzá-
férhető az újraélesztési szak-
tudással rendelkezők számára 
- hallhattuk az adományozót.

- Nagyon örülünk, hogy 
ismét olyan eszközzel gya-
rapodott a település, ami az 
emberek biztonságát szolgál-
ja – tette hozzá Márok Csaba 
polgármester.

A defibrillátort a gyakorlatban is kipróbálhatták a résztvevők


